
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад №4  

«Незабудка» муниципального образования  

«Барышский район»  Ульяновской области                                                                                                                                                                           

 

ПРИКАЗ 

22.02.2023 г.                 №20 

 

Об утверждении примерного 

10-дневного меню. 

 

С целью организации сбалансированного рационального питания 

воспитанников  ДОУ, строгого выполнения и соблюдения технологии 

приготовления блюд, в соответствии с подпунктом 8.1.5 пункта 8.1  СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», утвержденных постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 г. № 32 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Внести изменения и ввести в действие с 01.03.2023 г. 10-ти дневное 

меню для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет (Приложение 1) 

         2. Завхозу Ямщиковой И.Ю.: 

2.1.Своевременно оформлять договора с поставщиками; 

2.2.Усилить контроль за доставкой продуктов, точностью веса, 

количеством, качеством и ассортиментом получаемых продуктов, строго в 

соответствии с 10- дневным меню; 

2.3.Принимать продукты при наличии сертификата качества и 

ветеринарных документов на поступающие продукты питания. 

          3. Повару Силантьевой М.В.: 

3.1.Работать строго в соответствии с технологическими картами и по 

меню - требованию на каждый день. 

          4. Медицинской сестре Костюниной Н.И.: 

4.1. При составлении меню-требования на каждый день придерживаться 

10-дневного меню.  

4.2.Осуществлять ежедневный контроль за качеством питания в ДОУ, за 

санитарным состоянием пищеблока. 

          5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/XA00M982NF/


Заведующий                 Л.Ю.Огиря 

 

Ознакомлены: 

_______________ М.В.Силантьева  

_______________Н.И.Костюнина 

_______________И.Ю.Ямщикова 

 

  

 


